

[NO] Preken Oppfordring til samvittighet

يَوْمَ لَا يَنْفَعُ مَالٌ وَلَا بَنُونَ ﴿١٨٨﴾ إِلَّا مَنْ آتَى اللَّهَ بِقَلْبٍ سَلِيمٍ
قَالَ النَّبِيُّ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ
« يَا أُمَّ سَلَمَةَ إِنَّهُ لَيْسَ آدَمِيٌّ إِلَّا وَقَلْبُهُ بَيْنَ أُصْبُعَيْنِ مِنْ أَصَابِعِ اللَّهِ فَمَنْ
شَاءَ أَقَامَ وَمَنْ شَاءَ أَرَاغَ »

Ærede muslimer

Vijdan er avledet av det arabiske verbet "ve-je-de" som betyr å finne. Det man finner i sitt eget hjerte, kalles samvittighet. På samme måte som vi finner mange åpenbaringer av skaperverket i den ytre verden, "mawjûdât", finner vi utallige manifestasjoner av Den allmektige i vår indre verden, "vijdan". Et av navnene på Allah den allmektige er "al-Wâjid", som betyr eieren av skjønnheten som gjenspeiles i alle vijdans.

Vi finner medfølelse for barn, ærbødighet for mødre, hengivenhet for ektefeller i våre hjerter. "Samvittighet" er navnet på den godheten vi finner i våre følelser og tanker uten noen form for påvirkning. Av denne grunn rådet Profeten (SAW) sine følgesvenner til å holde hjertene sine i godhet og rådet vennene sine til å rådføre seg med samvittigheten når de skulle ta beslutninger.

For selv i en situasjon der det ikke finnes noen veiledning, er samvittigheten et iboende mål i mennesket. Den er en rettesnor ikke bare for troende, men også for dem som ikke er opplyst av troens lys.

Samvittigheten er skapt i ethvert menneskes natur som en målestokk. Dette målet er å skille godt fra ondt og rett fra løgn. Koranen, som sier: "Ved ham som befaler sjelen å gjøre ondt og godt", peker på ethvert menneskes evne til å skille godt fra ondt i sin egen sjel. På spørsmålet "Hva er en synd?" svarer Mesteren "Det er det som forstyrrer samvittigheten" og beskriver jakten på det onde som en oppførsel som strider mot samvittigheten.

Imam al-Ghazālī sier at ethvert menneske har evnen til å foretrekke det gode i det som skjer. Med andre ord har alle mennesker evnen til å skille mellom urettferdighet og rettferdighet. Samvittigheten er en åndelig kilde som Allah den allmektige har skjenket menneskene, og som leder dem til det gode, det sanne og det vakre.

Kjære brødre og søstre

Mennesket overfører det det finner i sin samvittighet til sitt liv. Med det vi overfører til livet, kommer vi til det hinsidige. De som har forårsaket kriger i menneskehetens historie, blir nå dømt i vår samvittighet. Fordi de ikke oppfylte samvittighetens krav, blir de dømt i vår samvittighet i dag. Selv om samvittigheten deres kalte dem til sannheten, fornektet de faktisk sin egen essens fordi de fornektet dette kallet. I dag er det slik at de som lukker øynene for undertrykkelsen i Midtøsten og andre geografiske områder, og de som tilslører hjertene sine, blokkerer ørene for samvittighetens kall. Hvis du hører sannhetens kall i samvittigheten din, skal du vite at du har hørt kallet fra foreldreløse barn og barnløse mødre.

Og vi roper til dem som fornektet sitt eget vesen i dag: Hvis dere tror på det hinsidige, skal dere vite at det dere har på samvittigheten i dag, vil dere finne i det hinsidige. Husk bønnen til vår forfader Abraham, som etter å ha sagt at ingen rikdom vil være til noen nytte i det hinsidige, sa at vi ikke har noe annet å ta med oss til Herren enn våre hjerter.

I morgen, ved Den allmektiges domstol, er det ikke makt og seier i denne verden som vil bli lagt til grunn, men evnen til å nå Ham med et rent hjerte. Fredens hjerte er den felles samvittigheten til dem som forlater undertrykkelse og etablerer rettferdighet. Derfor inviterer vi hele menneskeheten til å lytte til samvittighetens stemme. Vi oppfordrer oss alle til å gjøre det vår felles samvittighet krever, nemlig å fjerne undertrykkelse fra jorden og skape rettferdighet.

Vi roper til vår Herre, som holder våre hjerter i sine hender, på språket til Allahs sendebud: Herre, som beveger hjertene våre fra en tilstand til en annen, gjør oss til en av dem som hører samvittighetens røst, gjør oss til menneskehetens samvittighet og gjør våre hjerter rettet mot den rette vei. Amin.

